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A.1 průvodní zpráva
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 A.1.2 základní charakteristika stavby a její využití
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 A.2.3 průvodní list
A.2.4 zadání části Stavebně konstrukční řešení
A.2.5 zadání části Technické zařízení budov
A.2.6 zadání části Realizace staveb

A.1 průvodní zpráva

A.1.1 identifikace stavby
A.1.2 základní charakteristika stavby a její využití
A.1.3 kapacita stavby
A.1.4 údaje o území, o stavebním pozemku a o majetkovrávních vztazích
A.1.5 údaje o průzkumech, o napojení na technické sítě a dopravní infrastrukturu
A.1.6 věcné a časové vazby stavby na okolí a na související investice

A.1 průvodní zpráva

A.1.1 identifikace stavby

název stavby Fakulta architektury Technické univerzity v Drážďanech
místo stavby kampus Technické univerzity v Drážďanech, Německo
funkce stavby vysoká škola
charakter stavby novostavba
zadavatel Fakulta architektury ČVUT
ateliér ateliér Novotný - Koňata - Zmek
zpracovatel Tobiáš Tatíček
stupeň dokumentace dokumentace pro stavební povolení
datum zpracování zimní semestr 2017

A.1.2 základní charakteristika stavby a její využití

Navrhovaným objektem je nová budova fakulty architektury, která je součástí Technické univerzity v Drážďanech (Technische
Universität Dresden). Budova je navržena jako solitérní objekt s 11 nadzemními a 2 podzemními podlaží. Hlavní vstup se nachází
ve východní části budovy. V nadzemní části budovy jsou navrženy převážně ateliéry, kanceláře, učebny, společenské prostory a
dílny. V suterénní části jsou pak archivy, sklady, přednáškový sál, počítačové učebny a technické zázemí. V 11. NP je navržena
provozní terasa. Střecha je plochá. Fasádu tvoří prosklený lehký obvodový plášt doplněný předsazenou konstrukcí se stínícími
svisle uloženými prvky.

A.1.3 kapacita stavby

1276 osob + 185 zaměstnanců
plocha pozemku 5736 m²
zastavěná plocha 2145 m²
užitná plocha 2PP: 1297,6 m², 1PP: 1944,4 m², 1NP: 1924,8 m², 2NP: 1404,3 m², 3-10NP: 2117,1 m²
11NP: 1096,7 m²

A.1.4 údaje o území, o stavebním pozemku a o majetkovrávních vztazích

Pozemek se nachází ve středu kampusu Technické univerzity v Drážďanech (Technische Universität Dresden). Budova je
obklopena dvěmi budovami – na severní straně budovou fakulty stavební Beyer-Bau a na polovině jižní strany budovou
Auditorium Center. Na východní straně s navrhovaným objektem sousedí frekventovaná silnice Bergstrasse. Parcela i přilehlé
okolí je ve správě Technické univerzity.
Pozemek o rozloze 5 736 m² je převážně rovinný. Na pozemku se nachází množství vzrostlých stromů, které budou pokáceny.
Dále pak dvoupodlažní objekt dílen, který bude zbourán. Většina parcely je v současné době zatravněna. Zastavěná plocha činí
2145 m². Výšková poloha upravovaného terénu u hlavního vstupu ± 0 000 odpovídá cca 205 m. n. m. BPV. Majetkové vztahy
nebyly z důvodu akademického účelu projektu blíže řešeny.

A.1.5 údaje o průzkumech, o napojení na technické sítě a dopravní infrastrukturu

Na pozemku byla provedena geologická sonda. Půdní profil je tvořen převážně hlínou písčitou a hlínou písčitou
s oblázky. V hloubce 6,2 m - 8,3 m se nachází jíl písčitý. Pod vrstvou jílu se se nachází štěrk písčitý. Parcela není součástí
zátopového pásma ani pásma hydrologické ochrany. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 10,6 m. Protože se základová
spára nachází nad hladinou podzemní vody, není tím spodní stavba nijak ohrožena.
Pro napojení inženýrských sítí budou vybudovány přípojky vodovodu, kanalizace, teplovodu a elektrické sítě. Přípojky budou
napojeny na veřené sítě, které se nachází vedle pozemku u ulice Bergstrasse.

A.2 dokladová část

A.2.1 prohlášení bakaláře
A.2.2 zadání bakalářské práce
A.2.3 průvodní list
A.2.4 zadání části Stavebně konstrukční řešení
A.2.5 zadání části Technické zařízení budov
A.2.6 zadání části Realizace staveb
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B.1 technická zpráva

B.1.1 urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

B.1.1.1 zhodnocení staveniště
B.1.1.2 urbanistické a architektonické řešení stavby
B.1.1.3 technické řešení s popisem pozemních staveb

B.1.1.3.1 pozemní stavby
B.1.1.3.2 vnější plochy

B.1.1.4 napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu
B.1.1.5 vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany
B.1.1.6 řešení bezbariérového řešení stavby
B.1.1.7 údaje o podkladech pro vytyčení stavby, geodetický a referenční polohový a výškový systém
B.1.1.8 členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory
B.1.1.9 vliv stavby na okolní pozemky a stavby

B.1.2 mechanická odolnost a stabilita
B.1.3 požární bezpečnost
B.1.4 hygiena a ochrana životního prostředí
B.1.5 bezpečnost při užívání
B.1.6 ochrana proti hluku
B.1.7 úspora energie a tepla
B.1.8 ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí
B.1.9 inženýrské stavby

B.1.9.1 odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod
B.1.9.2 zásobování vodou
B.1.9.3 zásobování energiemi
B.1.9.4 povrchové úpravy okolí stavby včetně vegetačních úprav

B.2 výkresová část

B.2.1 situace širších vztahů 1/5000
B.2.2 koordinační situace 1/500

B.1 technická zpráva

B.1.1 urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

B.1.1.1 zhodnocení staveniště
B.1.1.2 urbanistické a architektonické řešení stavby
B.1.1.3 technické řešení s popisem pozemních staveb

B.1.1.3.1 pozemní stavby
B.1.1.3.2 vnější plochy

B.1.1.4 napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu
B.1.1.5 vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany
B.1.1.6 řešení bezbariérového řešení stavby
B.1.1.7 údaje o podkladech pro vytyčení stavby, geodetický a referenční polohový a výškový systém
B.1.1.8 členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory
B.1.1.9 vliv stavby na okolní pozemky a stavby

B.1.2 mechanická odolnost a stabilita
B.1.3 požární bezpečnost
B.1.4 hygiena a ochrana životního prostředí
B.1.5 bezpečnost při užívání
B.1.6 ochrana proti hluku
B.1.7 úspora energie a tepla
B.1.8 ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí
B.1.9 inženýrské stavby

B.1.9.1 odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod
B.1.9.2 zásobování vodou
B.1.9.3 zásobování energiemi
B.1.9.4 povrchové úpravy okolí stavby včetně vegetačních úprav

Příjezd vozidlem k budově je umožněn ze všech okolních komunikací. Zásobování školy, vývoz odpadu apod. je předpokládáno na
jihovýchodní straně, stejně jako příjezd nákladních vozidel. Zde je také navržen nákladní výtah.

B.1.1.5 vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. Splašková a dešťová odpadní voda je odvedena do veřejné sítě pomocí přípojky.
Komunální odpad je skladován v podzemních místnostech do příslušných nádob a je pravidelně vyvážen technickými službami.

B.1.1.6 řešení bezbariérového řešení stavby

Objekt je navržen v souladu s vyhláškou č. 398/2009Sb. o všeobecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové
používní staveb. Budova je v celém objemu řešena jako bezbariérová pomocí výtahů a napojení na okolní komunikace bez změny
ve výškové úrovni.

B.1.1.7 členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory

Objekt je rozdělen na následující stavební objekty:

SO 01 hrubé terénní uprávy
SO 02 Fakulta architektury
SO 03 přípojka elektřiny
SO 04 přípojka vodovodu
SO 05 přípojka kanalizace

[…]


výrobce JIKA
série Mio
materiál keramika
barva bílá
rozměry 640 x 550 x 165 mm

počet 1

ZP3 závěsný klozet

výrobce JIKA
série Mio 820714
materiál keramika
barva bílá
rozměry 530 x 360 x 350 mm

počet 6

ZP4 WC sedátko
s poklopem, odnímatelné

výrobce JIKA
série Mio 891710
materiál duroplast, keramika
barva bílá
rozměry 450 x 360 x 53 mm

počet 6

ZP5 urinál
odsávací s vnitřním přívodem vody

výrobce JIKA
série GOLEM 843060
materiál keramika
barva bílá
rozměry 305 x 340 x 335 mm

počet 2

ZP6 urinálová dělící stěna
odsávací s vnitřním přívodem vody

výrobce JIKA
série SPLIT 847601
materiál keramika
barva bílá
rozměry 410 x 100 x 660 mm

počet 1

ZP13 odpadkový koš nástěnný

výrobce Vencl
série WAGNER WP 152
materiál matný nerez
rozměry 190 x 298 x 598 mm

počet 1

ZP14 odpadkový koš nástěnný

výrobce Vencl
série WAGNER WP 179
materiál matný nerez
rozměry 115 x 200 x 250 mm

počet 5

ZP15 zásobník na toaletní papír
odsávací s vnitřním přívodem vody

výrobce Vencl
série MEDIJUMBO 25 C
materiál lesklý nerez
rozměry 125 x d 250 mm

počet 6

ZP16 WC souprava nástěnná
celonerezové provedení, výměnný kartáč

výrobce Vencl
série WAGNER PC 261
materiál matný nerez
rozměry 115 x 110 x 410 mm

počet 5

ZP17 ovládací tlačítka splachování

výrobce Geberit
série Sigma 20
materiál matný nerez
rozměry 15 x 246 x 164 mm

počet 1

ZP18 madlo pevné uzavřenné 800 mm
s držákem na toaletní papír

výrobce Vencl
materiál matný nerez
rozměry 813 x 153 mm
d 32 mm

počet 1

ZP19 madlo sklopné uzavřenné 800 mm

výrobce Vencl
materiál matný nerez
rozměry 813 x 153 mm
d 32 mm

počet 1

ZP20 madlo sklopné uzavřenné 600 mm

výrobce Vencl
materiál matný nerez
rozměry 613 x 153 mm
d 32 mm

počet 1

ZP21 deskový radiátor
jednodeskový s bočním připojením

výrobce Korado
model Radik Klasik
materiál ocel bílá
rozměry 600 x 100 x 47 mm

počet 3

ZP22 zrcadlo

rozměry 2000 x 600 mm

počet 2

ZP23 zrcadlo pro tělesně postižené
sklopné

rozměry 1000 x 600 mm

počet 1

ZP23 svítidlo
podhledové

výrobce Algine
materiál hliník, plast
rozměry d 225 x 26 mm
výkon 18 W

počet 9

H.1.3.3 tabulka zámečnických výrobků

označení
v projektu schéma popis označení

v projektu schéma

STĚNOVÁ PODPĚRA

pro panel 16 - 18 mm
nerez kartáčovaná
nastavitelná výška 127 - 160 mm

počet kusů: 13

DVĚŘNÍ PANT

nerez kartáčovaná

počet kusů: 15

DRŽÁK TRUBKY NA STĚNU

pro trubku s průměrem 25 mm
nerez kartáčovaná

počet: 6

WC ZAMYKÁNÍ

nerez kartáčovaná
pro tloušťku panelu 18 mm

počet kusů: 5

ROHOVÁ SPOJKA

nerez kartáčovaná

počet kusů: 24

VĚŠÁK NA ODĚVY

nerez kartáčovaná

počet kusů: 5

ÚCHYTKA PRO KABINOVÉ DVEŘE

nerez kartáčovaná
pro tloušťku panelu 18 mm

počet kusů: 5

Z1

Z2

Z3

Z5

Z4

1850

ø25

43

40

42

36

40

25

40

Ø50

ø36

ø1
4

53

Ø1
06

74

62

10
20

Ø124

Ø6
2

53

90

60

20
20

20

TRUBKA

trubka pro sestavení opory
nerez kartáčovaná

počet kusů: 3
Z6

Z7

Z8

popis

DRŽÁK PANELU NA TRUBKY

pro trubku s průměrem 25 mm
nerez kartáčovaná

počet: 11Z9

28

60

97

Ø5
2

Ø64

H.1.3.2 tabulka panelů pro sanitární příčky

označení
v projektu schéma popis

PANEL PRO SANITÁRNÍ PŘÍČKY

materiál: vysokotlaký laminát tl. 18 mm
rozměry: 1360×2240
barva v odstínu RAL

počet kusů: 222
40

1360

22
40

115

22
40

700

22
40

220

22
40

1030

P1

P2

P3

P4

P5

PANEL PRO SANITÁRNÍ PŘÍČKY

materiál: vysokotlaký laminát tl. 18 mm
rozměry: 115×2240
barva v odstínu RAL

počet kusů: 5

PANEL PRO SANITÁRNÍ PŘÍČKY

materiál: vysokotlaký laminát tl. 18 mm
rozměry: 700×2240
barva v odstínu RAL

počet kusů: 5

PANEL PRO SANITÁRNÍ PŘÍČKY

materiál: vysokotlaký laminát tl. 18 mm
rozměry: 220×2240
barva v odstínu RAL

počet kusů: 2

PANEL PRO SANITÁRNÍ PŘÍČKY

materiál: vysokotlaký laminát tl. 18 mm
rozměry: 1030×2240
barva v odstínu RAL

počet kusů: 1

H.2 výkresová část

H.2.1 půdorys a pohledy 1/50
H.2.2 spárořez 1/50
H.2.3 výkres sanitárních kabin 1/20
H.2.4 axonometrie 1/50
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