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Tobiáš Tatíček si vybral pro svou bakalářskou práci skvělé téma – škola architektury v sobě
nese více rovin (urbanistickou, architektonickou a funkční) a jen k málokteré jiné funkci by měl
student architektury blíže. Tato bezprostřední znalost je vyvážena umístěním ve městě a v místě,
které až tolik neznáme.

Jeho návrhu Fakulty architektury v Drážďanech rozumím, jak v širším, tak bližším urbanismu.
Chápu nově vytvořené vnější vizuální a komunikační vazby. Svědčí o zralém úsudku, o propracované
hiearchizaci parametrů při tvůrčím procesu. Otázkou je pro mne výšková úroveň domu v rámci
kampusu v momentě, kdy je možné jít ještě o patro více pod zem, otázkou, protože místo na vlastní
kůži neznám.

Co mne vždy u realizačních projektů zajímá a co sleduji i ve své práci, je proces od celku
k detailu a udržení prvotního konceptu až do konce (ne nutně křečovitě), příp. vymezení se a změny
vedoucí ke stejné, ale raději lepší komplexní kvalitě architektury. To se Tobiášovi podařilo – dům se
oproti studii v mnohém vylepšil.

PLUSY:

- modulovost skeletu (8m) a celého domu dovedená do důsledku

- čistota tvaru žb konstrukcí

- změna z původních čtvercových sloupů na stěny

- přesun chodby skrze celé patro z prostřed dispozice na fasádu

- variování dispozic (každé patro je jiné – rozpoznatelnost, snazší orientace, průmět náplně)

- otočení schodišť příčně

- oživení fasády lamelami, jejich sdružování do okruhů v adekvátním měřítku

- parter vzdušný, průhledný, jednoduché zapuštění vstupu

- obytná střecha rozpůlená na interiér a exteriér

- materialita (beton, ocel, sklo, Liapor na příčky, stěrky)

- zvládnutý interiér v zadaném segmentu hygienických zázemí

- promyšlená koncepce a trasování technologií (jdou ruku v ruce s architekturou)

MÍNUSY:

- úniky

- nevytěžení maxima v dispozici střešního podlaží (možná přebytečná ochozovitost?)

- po zkrácení domu během realizačního projektu mi chybí následné vybalancování délky a
přesné pozice objektu v urbanismu místa

Student i při technických disciplínách zůstává architektem. Dům je to parádní, množství práce a
energie je zjevné a konečné detaily fungují i architektonicky. Navrhuji hodnocení A.
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